



MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ



**Dobra
Szkoła**

Warszawa, 14 listopada 2016 r.

Szanowni Państwo,

pakiet, który właśnie Państwo otrzymali, jest elementem kampanii informacyjnej ministerstwa dotyczącej reformy edukacji w Polsce. W jego skład wchodzi: broszura - w syntetyczny sposób przedstawiająca najważniejsze zmiany oraz dwa plakaty, na których w graficzny sposób pokazujemy przebieg reformy i jej efekt końcowy.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o jak najszersze udostępnianie materiałów nauczycielom, rodzicom i uczniom w Państwa szkole. Liczę na to, że przy Państwa udziale zostaną stworzone warunki do tego, aby wszystkie zainteresowane osoby uzyskały pełną informację na temat zmian zachodzących w systemie oświaty.

Przesłane pakiety nie będą jedyną formą mojego kontaktu z Państwem. Będę się kontaktowała również drogą elektroniczną – przez pocztę mailową Państwa szkół oraz za pośrednictwem Systemu Informacji Oświatowej. W przyszłości planuję również ponowną wysyłkę materiałów informacyjnych.

Chcę zapewnić, że powstałe w toku zmian pytania nie pozostaną bez odpowiedzi. Każda wątpliwość będzie wyjaśniona przez pracowników Ministerstwa Edukacji Narodowej. Aby ułatwić kontakt z nami, przygotowaliśmy stronę internetową **www.reformaedukacji.men.gov.pl**, poświęconą zmianom w systemie oświaty. To na niej będzie można znaleźć między innymi odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania, szczegółowe dane kontaktowe do poszczególnych departamentów w ministerstwie, harmonogram reformy, akty prawne.

Przygotowane zmiany w edukacji są odpowiedzią na oczekiwania środowiska, które chce szkoły nowoczesnej, a jednocześnie silnie zakorzenionej w naszej tradycji. Szkoła ma uczyć i wychowywać, przekazywać wiedzę i kształcić umiejętności, promować odpowiednie zachowania moralne oraz kształtować postawy obywatelskie. Ma zachęcać nie tylko do głębszego rozumienia dzisiejszego świata, ale również śmiałego w nim udziału. Jest to możliwe dzięki współpracy nauczycieli, rodziców, wszystkich osób zainteresowanych oświatą – w tym również Państwa. Wierzę, że razem sprostamy tym wyzwaniom. Zależy mi na tym, żeby – dzięki Państwa zaangażowaniu – wszyscy uczniowie z radością oczekiwali na szkołę dobrą dla każdego ucznia, niezależnie od statusu materialnego jego rodziców i miejsca zamieszkania. Taką właśnie szkołę – na miarę XXI wieku – mamy zamiar stworzyć.

Z wyrazami szacunku

Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej